[image: ]
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385129, а. Козет, ул. Площадь Памяти, 2
тел.99 – 7 – 25

РЕШЕНИЕ
от « 13 »  декабря  2019г.                                                                        № 25/48
О внесении изменений в Решение Совета народных
депутатов МО «Козетское сельское поселение»
от 07.05.2008 г. № 3/5 «Об установлении земельного
налога на территории муниципального
образования «Козетское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 325-ФЗ от 29.09.2019 г. «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ», Уставом муниципального образования «Козетское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Козетское сельское поселение»
РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk10112034]1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Козетское сельское поселение» от 07.05.2008 года № 3/5 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Козетское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции: «Установить ставки земельного налога в следующих размерах:
0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, используемых в предпринимательской деятельности;
0,1 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
0,1 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

1.2. Дополнить пункт 9 подпунктом 9.1 следующего содержания: «Установить, что, налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса Российской Федерации».
1.3. Изложить ч. 1 пункта 11 в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

[bookmark: _GoBack]1.4. Изложить ч. 2 пункта 11 в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов МО «Козетское сельское поселение» № 22/60 от 09.12.2010 г., решение № 19/31 от 23.06.2017 г., решение № 13/25 от 29.11.2018 г. и решение № 23/42 от 01.11.2019 г.
3. Разместить, настоящее решение на информационном стенде и на официальном сайте администрации муниципального образования «Козетское сельское поселение», опубликовать в газете «Согласие».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1-го января 2020 года. Пункт 1.4. настоящего решения вступает в силу 1-го января 2021 года.

Глава муниципального образования
«Козетское сельское поселение»					      Н.А. Хуако

image1.emf